



UNIDADE DE GERENCIAMENTO DE PROJETOS - UGP

CRONOGRAMA

Identificação do projeto: PAVIMENTAÇÃO RUA ENGENHEIRO ILDEFONSO SIMÕES LOPES				Data de elaboração: JANEIRO/2016											
Endereço: Rua Engenheiro Ildefonso Simões Lopes / Trecho de 1.780,00 metros				Última revisão: MAIO/2016						Autor: Arq. Kaiser Garcia Fontoura					
Tipo de intervenção: DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO, ACESSIBILIDADE, SINALIZAÇÃO VIÁRIA				ART/ RRT: 4323020						Autor: Eng. Civil Patrício Xavier					
Destino : BRDE - Pavimentação de vias estruturantes				Área da Intervenção: 15.480,00 m2						BDI:	29,29%				
ITEM	DESCRIÇÃO	PESO	VALOR DO ITEM	PARCELA 01		PARCELA 02		PARCELA 03		PARCELA 04		PARCELA 05		TOTAL	%
				%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO		
1.1	SERVIÇOS INICIAIS	3,34%	R\$ 120.489,33	30,00%	R\$ 36.146,80 30,00%	15,00%	R\$ 18.073,40 45,00%	20,00%	R\$ 24.097,87 65,00%	20,00%	R\$ 24.097,87 85,00%	15,00%	R\$ 18.073,40 100,00%	R\$ 120.489,33	100,00%
1.2	PAVIMENTAÇÃO	79,37%	R\$ 2.862.755,44	10,00%	R\$ 286.275,54 10,00%	20,00%	R\$ 572.551,09 30,00%	20,00%	R\$ 572.551,09 50,00%	30,00%	R\$ 858.826,63 80,00%	20,00%	R\$ 572.551,09 100,00%	R\$ 2.862.755,44	100,00%
1.3	MOBILIÁRIO E PISO DE CALÇADA	5,33%	R\$ 192.262,52	30,00%	R\$ 57.678,76 30,00%	40,00%	R\$ 76.905,01 70,00%	30,00%	R\$ 57.678,76 100,00%	0,00%	R\$ 0,00 100,00%	0,00%	R\$ 0,00 100,00%	R\$ 192.262,52	100,00%
1.4	SINALIZAÇÃO VIÁRIA	2,59%	R\$ 93.339,63	30,00%	R\$ 28.001,89 30,00%	50,00%	R\$ 46.669,82 80,00%	20,00%	R\$ 18.667,93 100,00%	0,00%	R\$ 0,00 100,00%	0,00%	R\$ 0,00 100,00%	R\$ 93.339,63	100,00%
1.5	PAISAGISMO	7,25%	R\$ 261.669,01	0,00%	R\$ 0,00 0,00%	20,00%	R\$ 52.333,80 20,00%	20,00%	R\$ 52.333,80 40,00%	30,00%	R\$ 78.500,70 70,00%	30,00%	R\$ 78.500,70 100,00%	R\$ 261.669,01	100,00%
1.6	ENSAIOS TECNOLÓGICOS	1,02%	R\$ 36.906,60	10,00%	R\$ 3.690,66 10,00%	30,00%	R\$ 11.071,98 40,00%	20,00%	R\$ 7.381,32 60,00%	30,00%	R\$ 11.071,98 90,00%	10,00%	R\$ 3.690,66 100,00%	R\$ 36.906,60	100,00%
1.7	SERVIÇOS FINAIS	1,10%	R\$ 39.628,80	0,00%	R\$ 0,00 0,00%	0,00%	R\$ 0,00 0,00%	0,00%	R\$ 0,00 0,00%	50,00%	R\$ 19.814,40 50,00%	50,00%	R\$ 19.814,40 100,00%	R\$ 39.628,80	100,00%
	TOTAL PARCELA	100,00%	R\$ 3.607.051,33	11,42%	R\$ 411.793,65	21,56%	R\$ 777.605,09	20,31%	R\$ 732.710,76	27,51%	R\$ 992.311,58	19,20%	R\$ 692.630,25	R\$ 3.607.051,33	100%

Identificação do projeto: PAVIMENTAÇÃO AVENIDA ESPÍRITO SANTO				Data de elaboração: JANEIRO/2016													
Endereço: Av. espírito Santo (trecho entre Av. Rio Grande do Sul e Av. Augusto Assumpção				Última revisão: Dez/2016						Autor: Arq. Kaiser Garcia Fontoura							
Tipo de intervenção: DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO, ACESSIBILIDADE, SINALIZAÇÃO VIÁRIA				ART/ RRT: 4323020						Autor: Eng. Civil Patrício Xavier							
Destino : BRDE - Pavimentação de vias estruturantes				Área da Intervenção: 15.480,00 m2						BDI:	29,29%						
ITEM	DESCRIÇÃO	PESO	VALOR DO ITEM	PARCELA 01		PARCELA 02		PARCELA 03		PARCELA 04		PARCELA 05		PARCELA 06		TOTAL	%
				%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO	%	ACUMULADO		
2.1	SERVIÇOS INICIAIS	5,82%	R\$ 306.263,22	16,65%	R\$ 50.992,83 16,65%	16,67%	R\$ 51.054,08 33,32%	16,67%	R\$ 51.054,08 49,99%	16,67%	R\$ 51.054,08 66,66%	16,67%	R\$ 51.054,08 83,33%	16,67%	R\$ 51.054,08 100,00%	R\$ 306.263,22	100,00%
2.2	PAVIMENTAÇÃO	51,21%	R\$ 2.697.372,42	0,00%	R\$ 0,00 0,00%	15,00%	R\$ 404.605,86 15,00%	25,00%	R\$ 674.343,11 40,00%	40,00%	R\$ 1.078.948,97 80,00%	15,00%	R\$ 404.605,86 95,00%	5,00%	R\$ 134.868,62 100,00%	R\$ 2.697.372,42	100,00%
2.3	SINALIZAÇÃO	0,09%	R\$ 4.667,74	0,00%	R\$ 0,00 0,00%	0,00%	R\$ 0,00 0,00%	0,00%	R\$ 0,00 0,00%	0,00%	R\$ 0,00 0,00%	0,00%	R\$ 0,00 0,00%	100,00%	R\$ 4.667,74 100,00%	R\$ 4.667,74	100,00%
2.4	DRENAGEM	37,98%	R\$ 2.000.242,37	15,00%	R\$ 300.036,36 15,00%	45,00%	R\$ 900.109,07 60,00%	30,00%	R\$ 600.072,71 90,00%	10,00%	R\$ 200.024,24 100,00%	0,00%	R\$ 0,00 100,00%	0,00%	R\$ 0,00 100,00%	R\$ 2.000.242,37	100,00%
2.5	PAISAGISMO	3,14%	R\$ 165.286,22	0,00%	R\$ 0,00 0,00%	0,00%	R\$ 0,00 0,00%	0,00%	R\$ 0,00 0,00%	0,00%	R\$ 0,00 0,00%	50,00%	R\$ 82.643,11 50,00%	50,00%	R\$ 82.643,11 100,00%	R\$ 165.286,22	100,00%
2.6	MOBILIÁRIO E PISO DE CALÇADA	0,65%	R\$ 34.256,90	0,00%	R\$ 0,00 0,00%	0,00%	R\$ 0,00 0,00%	0,00%	R\$ 0,00 0,00%	0,00%	R\$ 0,00 0,00%	0,00%	R\$ 0,00 0,00%	100,00%	R\$ 34.256,90 100,00%	R\$ 34.256,90	100,00%
2.7	ENSAIOS TECNOLÓGICOS	0,29%	R\$ 15.049,30	5,00%	R\$ 752,47 5,00%	25,00%	R\$ 3.762,33 30,00%	25,00%	R\$ 3.762,33 55,00%	25,00%	R\$ 3.762,33 80,00%	20,00%	R\$ 3.009,86 100,00%	0,00%	R\$ 0,00 100,00%	R\$ 15.049,30	100,00%
2.8	SERVIÇOS FINAIS	0,82%	R\$ 43.084,80	0,00%	R\$ 0,00 0,00%	0,00%	R\$ 0,00 0,00%	0,00%	R\$ 0,00 0,00%	0,00%	R\$ 0,00 0,00%	0,00%	R\$ 0,00 0,00%	100,00%	R\$ 43.084,80 100,00%	R\$ 43.084,80	100,00%
	TOTAL PARCELA	100,00%	R\$ 5.266.222,97	6,68%	R\$ 351.781,65	25,82%	R\$ 1.359.531,33	25,24%	R\$ 1.329.232,22	25,33%	R\$ 1.333.789,61	10,28%	R\$ 541.312,91	6,66%	R\$ 350.575,25	R\$ 5.266.222,97	100%

Patrício Xavier
Engenheiro Civil - CREA RS 128963